Municipal de Matozinhos, se faz necessário a presente emenda visando a sua 

participação no orçamento do legislativo, com o montante de R$ 50.000,00 

(cinquenta mil reais) para fazer jus às suas despesas. 

Por conseguinte, o Poder Legislativo contará com o aporte de R$ 25.000,00 

(vinte e cinco mil reais),  visando atender/manter as suas despesas com 

homenagens, congressos e demais festividades realizadas dentro da Casa 

Legislativa, como por exemplo, aquelas identificadas no art. 205, § único do RI.  

Sala de Reuniões, 23 de outubro de 2025.